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چلسی خاکشوری لاریان: سرسختی زنان 
ایران در مطالبه جامعه ای مطلوب، راه را برای 

آزادی نسل آینده هموار می سازد

محسن برهانی: ملتی که برای اقدامات 
»من درآوردی«  با حقوقش آشنا نباشد، 

موش آزمایشگاهی می شود

سکوت فرماندار کالیفرنیا و پرداخت 
غرامت به نوادگان سیاهپوستان
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اسکات وینر خواستار تغییر مقررات 
منطقه بندی در کالیفرنیا شد

بازیکن تیم فوتبال چارجرز از مأمور 
امنیت فرودگاه جان وین

 شکایت کرد

اجرای مالیات بر فروش خانه های 
بالای 5 میلیون دلار در کالیفرنیا

33 ساختمان قدیمی کانتی لس آنجلس
 در معرض خطر زمین لرزه قرار دارند
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دستگیر شد
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چلسی خاکشوری لاریان: سرسختی زنان ایران در
 مطالبه جامعه ای مطلوب، راه را برای آزادی نسل آینده هموار می سازد

چلسی خاکشوری لاریان، نایب رئیس فدراسیون 
یهودیان ایرانی-آمریکایی با تحســین شجاعت 
زنــان ایــران در اعتراضات اخیــر تأکید کرد:» 
قدرت، انعطاف پذیری و عزم زنان ایران در این 
مبــارزات، الهام بخش تمامی زنان در سراســر 

جهان است.«
چلسی خاکشــوری لاریان خطاب به زنان مبارز 
ایران گفــت: »علیرغم خطرات قابل توجهی که 
شــما در انجام این مبارزه با آن روبرو هســتید، 
شجاعت باورنکردنی را از خود نشان داده اید.« 

 
وی اضافه کرد: »پافشــاری و سرســختی شما 
در مطالبه جامعــه ای مطلوب، راه را برای بهره 
مندی از آزادی، کرامت و فرصت بیشــتر برای 

نسل های آینده هموار می سازد. «
 

نایب رئیس فدراسیون یهودیان ایرانی-آمریکایی، 
با اعلام همبستگی با زنان شجاع ایران که برای 
دفاع از حقوق اساســی انسانی خود مبارزه می 
کنند،تأکید کرد: »خشــونت علیه زنان در هیچ 
جامعه متمدنی جایی ندارد و در تضاد مستقیم 

با ارزش های یهودیان می باشد. «
 

چلسی خاکشــوری لاریان نســل اول ایرانیان 
آمریکایــی اهل لس آنجلس اســت که در حال 
حاضر به عنوان نایب رئیس فدراسیون یهودیان 
ایرانی-آمریکایی مشــغول به فعالیت می باشد. 
وی در سازماندهی رویدادهایی که در همبستگی 
با مبارزات زنان ایران در لس آنجلس برگزار می 

گردد، نقش برجسته ای دارد.  
 

لازم به ذکر است، فدراسیون یهودیان لس آنجلس بزرگ به مناسبت »ماه تاریخ 
زنان« و به منظور همبســتگی با مبارزات زنان ایران، شرح حال تعدادی از زنان 
ایرانی- یهودی لس آنجلس که در شش ماه گذشته متأثر از این مبارزات بوده، 

به اشــتراک گذاشته است که از جمله این زنان می توان به »چلسی خاکشوری 
لاریان« نایب رئیس فدراسیون یهودیان ایرانی-آمریکایی اشاره کرد. 

ترجمه خبرگزاری ایرانشهر 
منبع: فدراسیون یهودیان لس آنجلس بزرگ

کمیته یهودیان حامی » زن، زندگی، آزادی« 
راه اندازی شد

تعــدادی از یهودیــان آمریکایــی، گــروه جدیــدی 
بــا عنوان کمیتــه یهودیــان حامــی » زن، زندگی، 
آزادی«)JCWLF( را به منظور همبستگی و حمایت 
از اعتراضات مردم ایران علیه رژیم جمهوری اســلامی 
راه اندازی کردند. این کمیته توسط اعضای دیاسپورای 
ایرانی و فعالان و کنشگران ایرانی خارج از کشور اداره 

می شود.
هدف کمیته JCWLF در راستای حمایت از انقلاب 
»زن، زندگی، آزادی«، برقراری ارتباط جامعه یهودیان 
آمریکا با دیاســپورای ایرانی و کمک به خواسته های 

مردم ایران از جامعه بین المللی می باشد. 
 

گروه راهبری کمیته JCWLF متشــکل از چندین 
روسای گروه های بزرگ یهودیان، خیرین و نیکوکاران، 
مقامات منتخب ، بازرگانان و تاجران، دانشــگاهیان و 
کنشگران از جمله مدیر اجرایی کمیته یهودیان آمریکا 
و نماینده سابق تد دوچ ، رئیس و مدیر عامل فدراسیون 
یهودیان آمریکای شمالی؛ رؤسای سازمان های بزرگ 
یهودیان آمریکا ؛ سناتورهای سابق ایالات متحده نرم 
کلمن، جوزف لیبرمن و همســرش؛ نمایندگان سابق 
کنگره آمریکا اریک فینگرهات و تد دوچ، دکتر توماس 
کاپلان، جیمز تیش و دکتر مریل تیش از نیکوکاران، 
دنیس راس سفیر سابق؛ دکتر نازی معینیان تحلیلگر 
موسســه خاورمیانه؛ مارک والاس سفیر و مدیرعامل 
ســابق اتحاد علیه ایران هسته ای؛ جیسون برادسکی 
مدیر سیاست UANI؛ تلی فرهادیان واینستین وکیل; 
هیوا فیضی مدیر اجرایی پیکان آرت کار، شارون نظریان 
رئیس بنیاد خانواده نظریــان Y&S، رویا حکاکیان 
نویسنده و پژوهشگر و داوینا فرهی و دیگران می باشند. 

 
شــارون نظریان یکــی از اعضای ایــن کمیته اظهار 
داشت: »مردم ایران از حامیان خود که در خیابان های 
بزرگ ترین و دموکراسی ترین شهرهای جهان صدای 
آنها هستند، انرژی می گیرند. مردم ایران از هر قومی 
باید بدانند که تنها نیستند و جامعه یهودی از شجاعت 

و مبارزه آنها الهام می گیرند.«
 

فرهادیان واینســتین از دیگر اعضای کمیته نیز اذعان 
کرد: »ما شــاهد اولیــن انقــلاب در دوران مدرن به 
رهبری زنان می باشــیم و من بــه عنوان یک یهودی 
ایرانی-آمریکایی فمنیست، افتخار می کنم که به گروه 
JCWLF پیوســته ام و از مردم ایران که برای عزت، 

برابری و آزادی می جنگند، حمایت می کنم. «
 

معینیان با اشــاره به راه اندازی وب ســایت این گروه 

به عنوان »زن، زندگی، آزادی« گفت: »تشــکیل گروه 
JCWLF نشانگر آن است که همه ما در قبال یکدیگر 
مســئول هستیم. « وی افزود: » شــعار »زن، زندگی، 
آزادی« همانند زنجیره ای است که همه ما انسان ها را 
مانند حلقه هایی به هم پیوند می دهد و همسو با تیکون 
اولام است. ) تیکون اولام از اعتقادات یهودیان می باشد 
و بــه معنای وظیفه فرد یهودی بــرای بهبود جهان و 

جهانیان است(.
برادســکی تحلیگر برجسته مسائل مربوط به ایران در 
خصوص این کمیته اظهار داشت: »برای جامعه یهودی 
آمریکا مهم است که از مردم ایران در این مبارزه حمایت 
کنند. سال هاست که ما به تهدید بر جمهوری اسلامی 
تمرکز کرده ایم، در حالی که بیشــتر باید بر حمایت از 

مردم ایران تمرکز نماییم. «
وی تأکید کرد: » این حمایت هم شامل حمایت معنوی 
و کمک های مالی می باشد.«. برادسکی تصریح کرد: 
» به دلیل تحریم های بین المللی علیه رژیم جمهوری 
اســلامی، کمک های مالی فقط به فعالان و کنشگران 
ایرانی خارج از کشور تعلق می گیرد، نه گروه هایی که 

در ایران فعالیت می کنند.«
 

به گفته کمیته JCWLF، اعضای گروه راهبری این 
کمیته شخصاً متعهد شده اند که پس از راه اندازی این 
گروه، ســرمایه گذاری کنند و از طریق فروش کالا در 

وب سایت، به جمع آوری پول بپردازند.
 

یادآوری می گردد، وب ســایت ایــن گروه جدید که 
عنوان خود را از شــعار مرتبط با این اعتراضات »زن، 
زندگی، آزادی« گرفته اســت، در روز جمعه 24 مارچ 

راه اندازی شد.
 نشانی سایت کمیته یهودیان حامی » زن، زندگی، آزادی« 
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خیزش مردم در ایران و اسرائیل

شــعار »زن زندگی آزادی« با مرگ مهســا امینی در ایران شروع شد 
و زبانزد بســیاری در کشورهای متفاوت شد و دست بر قضا، اسرائیل 
یکی از آنها بود. زنهایی که طبق قانون های مذهبی، حقوق آنها پایمال 
شده بود با الهام از این خیزش، به جنب و جوش افتادند و طلب آزادی 

حق و حقوق بیشتری نمودند. 
این جای ماجرا را داشــته باشید تا خدمت شــما بگویم که بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل ) که فکر می کنم خدمتشون ارادت 
داریــد!( تصمیم به »محدود کردن قدرت قــوه قضائیه« می کند که 

دست تندروهای مذهبی را در اسرائیل باز می گذارد. 
بطور کلی هر دین یا مذهبی در هر کشوری در هر زمانی قدرت را در 

دست بگیرد، آزادی و مردم سالاری را باید فقط در خواب دید. 
خوشــبختانه آنها که این موضوع را می دانستند، بی تفاوت ننشسته و 
با تظاهرات گســترده و پیگیر خود، نتانیاهو را مجبور به تجدید نظر 
کردند، و البته هنوز موضوع تمام نشده است. اگر مذهبی ها در اسرائیل 
قدرت را دســت بگیرند، هر آنچه در چهل و چهار سال اخیر در ایران 
گذشــته است، در اسرائیل نیز تکرار خواهد شد و از آزادی مطبوعات 
و عقیده و بیان خبری نخواهد بود و باورمندان به دین های دیگر و یا 
دگراندیشان، می بایست طبق قانون های مذهبی های بنیادگرا زندگی 
کنند، در دادگاه ها عدالت از بین خواهد رفت و حقوق مساوی پایمال 

خواهد شد. 
اگر باور نمی فرمایید، تشــابه قانون در دادگاه اســلامی و آنچه که در 
تلمود نوشــته شده است را مقایســه کنید تا گوشی بهتر دست شما 

بیاید. 
قانون رعایت حجاب و غذاهای کوشر در اسرائیل مثل ایران به زور به 
مردم تحمیل خواهد شــد و ظلم بزرگی به همه بخصوص زنها خواهد 
بود، چرا که در گرمای طاقت فرســای اســرائیل، فقط چیزی که کم 

دارند لباس و کلاه گیس و روسری و مانتو است. 
دولت مردان جمهوری اســلامی، دل خودشــان را سخت صابون زده 
بودند که مذهبی ها در اســرائیل قدرت بگیرند و خودشــان هم پایه 

مذهب ها را در ایران محکم تر کنند. 
از قدیم گفته اند که یهودی ها و مســلمانان پسرعمو هستند، ولی باید 
گفت »روحانی های این دو دین، برادرهای ناتنی، ناخلف و نامشــروع 

یکدیگر هستند!«

محسن برهانی: ملتی که برای اقدامات »من درآوردی«
 با حقوقش آشنا نباشد، موش آزمایشگاهی می شود

محســن برهانی در پیام توئیتری نوشت: »ملتی که برای اقدامات »من درآوردی« با 
حقوقش آشنا نباشــد، موش آزمایشگاهی می شود.«، استاد دانشکده حقوق و علوم 
سیاسی دانشگاه تهران، با اشاره به واکنش نیروی انتظامی نسبت مخالفت بانوان ایرانی 

با حجاب اجباری، این اقدامات را غیرقانونی و نقض حقوق شهروندی عنوان کرد.
محسن برهانی حقوقدان، وکیل دادگستری و استاد دانشگاه تهران در روز سه شنبه 
28 مارچ با بازنشر این پیام نوشت: » نیروی انتظامی در خصوص عدم رعایت حجاب 
نه حق ارســال پیامک دارد، نه حق ارشاد، نه حق احضار، نه حق توقیف خودرو و نه 
حق الزام مردم به شــرکت کلاسهای توجیهی. اینها همه غیرقانونی و بدعت است و 

نقض حقوق شهروندی. «
این استاد دانشگاه تهران همچنین انتقادهای تندی را علیه صدور و اجرای حکم اعدام 

برای معترضان اعتراضات سراسری اخیر مطرح کرده بود.
لازم به ذکر اســت که از ابتدای اعتراضات اخیــر، افراد زیادی از منظرهای مختلف 
نسبت به اتفاقات کشــور انتقاداتی کردند و محسن برهانی نیز به عنوان یک استاد 
حقوق، انتقاداتی را مطرح کرد، اما تفاوت مهم این اســتاد دانشگاه  تهران با بسیاری 
از منتقدین این است که او انتقاداتش را از زبان فقه، شریعت و قوانین موجود مطرح 

می کند.
 

محسن برهانی یکبار نامه اخراج  خود از عضویت هیأت علمی دانشگاه تهران را برای 
دفاع از ازدواج سفید و بار دیگر برای انتشار انتقادات خود در شبکه های اجتماعی و 
دفاع از اعتراضات اخیر دریافت کرد. در حالی که وی اخیراً در 26 مارچ اعلام کرد: » 
پروسه غیرقانونی اخراج فعلا متوقف شده است. چگونه و چرا؟ اطلاعی ندارم فقط می 
دانم هنوز در عضو هیأت علمی دانشگاه تهران هستم و تدریس می کنم، هرچند آن 

گروهک تندرو روز و شب ندارند!«

شهر فرمونت عنوان شادمان ترین شهر آمریکا را به خود اختصاص داد
شهر فرمونت )Fremont(در شمال کالیفرنیا به عنوان شادمان ترین شهر آمریکا 

برگزیده شده است. 
 

ولت هاب )wallet Hub( زندگی در شهرهای آمریکا را بر مبنای 30 عامل موثر 
در شادمانی، رتبه بندی و امتیازدهی نموده است که از جمله این عوامل می توان 

به تندرستی، درآمد، اشتغال، محیط زیست و ارتباطات اشاره کرد. 
در مجموعه بررســی های 182 شــهر و تجزیه و تحلیل داده های آماری، شــهر 
فرمونت از 100 امتیاز، 76.10 امتیاز کسب کرده و عنوان شهر شادمان آمریکا را 

به خود اختصاص داده است. 
 

شهرهای سن خوزه، سن فرانسیسکو، ارواین، اوکلند و هانتینگتون بیچ نیز در 20 
شهر بالای جدول می باشند و لس آنجلس در رتبه 76 قرار دارد. 

کشف بزرگترین آزماییشگاه تولید 
مواد دارویی مخدر در ارنج کانتی

FBI از کشف بزرگترین آزمایشگاه تولید مواد دارویی مخدر در ارنج کانتی خبرداد. 
 

FBI و دفتر دادستانی کل ارنج کانتی اعلام کردند، در شهر گاردن گرو در ارنج کانتی 
به آزمایشگاهی دست یافته اند که در آن بیش از 2 هزار کیلوگرم قرص های تقلبی 

روان گردان مانند Xanax و مواد دارویی مخدر قرار داشت. 
 

افزون بر این آزمایشگاه، همزمان به آزمایشگاهایی در ارواین و دو نقطه دیگر نیز در 
ارتباط با این موضوع دست یافته اند. 

 
در گزارش ها، هیچ اشاره ای به دستگیری ها نشده است و گفته می شود در هنگام 

ورود مأموران به آزمایشگاه ها شماری از افراد در آنجا بوده اند. 

فرماندار کالیفرنیا کارزاری علیه جمهوریخواهان راه اندازی کرد
گوین نیوسام فرماندار کالیفرنیا، کارزار تازه ای را علیه خواسته های جمهوریخواهان 
بــه راه انداخت. او با افزودن 100 میلیون دلار از حســاب اندوخته های کارزارهای 

انتخاباتی خود کارزاری برای دموکراسی را سامان داده است. 
 

فرماندار کالیفرنیا در تلاش است با سفر به ایالت های جمهوریخواهان، به دموکرات 
ها یاری رساند تا بر اندیشه جاری جمهوریخواهان پایان دهد و مسیر انتخابات سال 
2024 را با موضوع مهاجران و ربودن آنها، ممنوعیت برخی کتاب ها و نژادپرستی که 

در برنامه جمهوریخواهان است، هموار نماید.
 

مشاوران گوین نیوسام اعلام کرده اند که او بدین منظور به ایالت هایی چون آلاباما، 
آرکانزا و می سی سی پی همراه با همسر و فرزندانش سفر خواهد کرد. 

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=47487&Status=2
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  در کانون خبر:

بارندگی های زمستان، ایالت خشک کالیفرنیا را سرشار از آب کرد
توفان هاو بارندگی های زمســتانی صرفنظر از خرابی ها و مشــکلات ناشی از آنها، 
ایالت خشک کالیفرنیا را سرشار از آب کرد و آبگیرهای ذخیره آب، به ویژه درجنوب 
کالیفرنیا توانســتند بیش از نیمی از آب مورد نیاز خود را ذخیره کنند و آب های 

حاصل از برفهای آب شده از شمال کالیفرنیا نیز روانه جنوب این ایالت شدند. 
 

اداره تأمین آب منطقه ای در جنوب کالیفرنیا ناحیه همت )Hemet( اعلام کرد: » با 
ورود 600 فوت مکعب آب در هر دقیقه به این مرکز که تا چندی پیش خشکسالی را 
تجربه می کرد، هم اکنون به راحتی آب آشامیدنی 6 میلیون نفر را تأمین می کند.«

 
دریاچــه دایاموند ولی  )Diamond Vally(  کــه منبع ذخیره آب برای جنوب 
کالیفرنیا اســت و طی سه سال گذشته خشکسالی را تجربه کرده بود، با آبراههایی 
که در سه دهه پیش ساخته شده  و 4.5 مایل گستره دارد، به هدایت آب  پرداخته 

است. 

حساب کاربری سایت Cop Killer مسدود شد
شرکت توئیتر حساب کاربری وب سایت کپ کیلر )Cop Killer( را به سبب ترویج 

خشونت مسدود کرد.  
 

پس از شــکایت اتحادیه پلیس لس آنجلس به شرکت توئیتر و اعلام اینکه حساب 
کاربری کپ کیلر، به وب سایتی تعلق دارد که برای کشتن پلیس ها، جایزه تعیین 

کرده است، این حساب کاربری مسدود شد. 
در این وب سایت که اعلام شده است، کشتن مأموران کارآگاهی و پلیس های زن، 
جایزه دوبرابری دارد، نشــان می دهد چگونه مخالفان اداره پلیس به طور سازمان 
یافته ای، درصدد کشتن مأموران پلیس لس آنجلس می باشند و این کار را ترویج 

می کنند و برای سر هر پلیس، جایزه ای تعیین کرده اند. 

کالیفرنیا، ایالتی پیشگام در حذف کامیون ها و اتوبوس های دیزلی
دولــت بایدن روز جمعه 31 مارچ اجرای مقررات قانونی برای کالیفرنیا را در زمینه 
کاستن وجود کامیون های دیزلی ) گازوئیل سوز( در بنادر این ایالت را هموار ساخت. 

 
اداره نظارت بر حفظ محیط زیست )EPA( پذیرفت که کالیفرنیا به سبب داشتن 
آلوده ترین هوا می تواند در راه دستیابی به درجه آلودگی صفر هوا، گام های استواری 
در زمینه حذف کامیون های باربری دیزلی بردارد. این مجوز شــامل اتوبوس های 

مسافری نیز خواهد شد. 
گوین نیوســام فرماندار کالیفرنیا با شادمانی در بیانیه ای اعلام کرد که ما در حذف 

کامیون ها و اتوبوس های آلوده کننده را از جاده ها پیشگام هستیم. 
 

 ناگفته نماند که در نامه ای به دادستان کل آمریکا، ایالت کالیفرنیا و 15 ایالت دیگر 
خواستار رسیدگی شده بودند. 

https://pandorarugs.com/
https://artemislawapc.com/
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  در کانون خبر:

213-573-9635

Job Opening at Ketab Corporation!
A Leading Iranian Magazine and Advertising Company looking for a Graphic Designer
We are looking for a candidate that possesses at least a bachelor’s degree and 
graphic designcertification. Candidates must be fluent in Farsi and have over 
ten years of experience in graphic design.
Please contact: ketab1@ketab.com

طرح گوین نیوسام بدون جریمه 
شرکت های تولید و توزیع فراورده 

های نفتی تصویب شد
گرچه طرح گوین نیوسام برای جریمه پالایشگاه و شرکت های فروش فراورده های 
نفتی با اصلاحات و تغییراتی از ســوی قانونگذاران تصویب شد، اما جریمه ای برای 

تولید و توزیع کنندگان این فراورده به همراه نداشت. 
 با افزایش بی رویه بهای بنزین در کالیفرنیا که تا حدود 6 دلار بالاترین بهای بنزین 
در آمریکا بود، گوین نیوســام لایحه ای را برای جریمه شرکت های نفتی در صورت 

سوء استفاده در افزایش بها به مجلس های کالیفرنیا ارائه داد. 
در حالی که جمهوریخواهان کالیفرنیا در مجلس و شماری از دموکرات ها در مخالفت 
با آن، اشاره کردند که نمی توان شرکت ها را در آمار محدود کرد، این طرح در سنای 
کالیفرنیا با قدرت بیشــتر رأی 8-30 تصویب شد . ولی در خانه نمایندگان پس از 
اصلاحاتی در آن با رأی 19-52 به تصویب رسید. مصوبه ای که خواست گوین نیوسام 

برای جریمه شرکت های تولید و فروش فراورده های نفتی را فراهم نمی کند.  

 این لایحه که SBX1-2 نام دارد، به کمیسیون منابع انرژی این امکان را می دهد 
تا میزان بالاترین درآمد در زمینه پالایش فراورده های نفتی را تعیین کنند و تا جایی 
که امکان دارد افزایش بهای بنزین را کنترل نمایند. در صورتی که تولید کنندگان از 
حد تعیین شده تجاوز نمایند، از سوی دادستانی کل کالیفرنیا جریمه خواهند شد. با 
تصویب این لایحه، اداره دارایی به همراه دادستانی کالیفرنیا در پی راهکارهای اجرایی 

موثر می باشند. 

اسکات وینر خواستار تغییر مقررات 
منطقه بندی در کالیفرنیا شد

سناتور دموکرات سانفرانسیسکو »اســکات وینر« درخواست نمود، برای حل مشکل 
مســکن، هرچه زودتر مقررات منطقه بندی )زونینگ( در شهرهای بزرگ کالیفرنیا را 

تغییر دهند. 
 

با اجرای این درخواســت می توان میلیون ها دلار بودجه برای کمک هزینه مســکن 
دانشجویان را روانه خانه سازی برای آنها نمود.

 
هم اکنون لایحه ای به نام AB68 در خانه نمایندگان است که در صورت تصویب کمک 
خواهد کرد ساختمان هایی ساخته شود که شامل واحدهای مستقلی برای چند خانواده 

خواهد بود و از نظر زیست محیطی نیز فضای کمتری را اشغال می نمایند. 

بازیکن تیم فوتبال چارجرز از مأمور امنیت فرودگاه جان وین شکایت کرد
یکــی از بازیکنان تیم فوتبــال چارجرز لس آنجلــس، از مأموران 
امنیتی فرودگاه جان وین ارنج کانتی به سبب لمس نادرست بدنش 

شکایت کرد. 
 

این بازیکن که »سباســتین جوزف« نام دارد و در خط دفاعی این 
تیــم بازی می کند، می گوید یک مأمور امنیتی  )TSA ( فرودگاه 
او را بطور نامناســب بازرســی بدنی کرده و نقاطی از بدنش را که 

ضرورتی نداشته، لمس کرده و باعث ناراحتی وی شده است. 

اجرای مالیات بر فروش خانه های 
بالای 5 میلیون دلار در کالیفرنیا

از اول اپریــل 2023 مالیات بر فروش خانه های بالای 5 میلیون دلار اجرا 
خواهد شد.  

 
مالیات 4 درصد برای خانه های بالای 5 میلیون دلار و 5.5 درصد مالیات 
بر فروش برای خانه های بالای 10 میلیون دلار، در بازار فروش خانه ها و 

عمارت های گران بها در کالیفرنیا تأثیر خواهد گذاشت.
 

درآمد حاصل از این مالیات ها، برای حل مشــکل بی خانمانی در کالیفرنیا 
استفاده خواهد شد. 

 
مالکان شماری از این خانه ها و عمارت ها در بورلی هیلز برای فروش پیش 
از اول اپریل و برای اینکه مالیات ندهند، جایزه هایی مانند اهدای اتومبیل 
های گرانبها مانند اســتون مارتین و یا بنتلی به طور رایگان به خریداران 

پیشنهاد می کنند. 

http://www.manzarkia.com/
mailto:ketab1%40ketab.com?subject=Ketab%20Corporation
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
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ســازمان اطلاعات و امنیت هر کشور نهادی است بسیار پر اهمیت که اگر درست عمل کند   در کانون خبر:
اهمیت آن دو چندان می شود.

در مورد سازمان اطلاعات و امنیت کشور، ایران )ساواک( دیدگاههای مختلفی وجود داشته 
و دارد که باید هم چنان مورد داوری و پژوهش قرار گیرد.

مرتضی موسوی به هزینه دولت شاهنشاهی ایران دوره های تخصصی خود را در دستگاههای 
اطلاعاتی مهم دنیا شــامل CIA آمریکا، MI6 انگلســتان، موساد اســرائیل گذرانده و نیز 
تحصیلات خود را در دانشــکده ضد اطلاعات ارتش شاهنشاهی و مرکز آموزشی ساواک به 

پایان رسانده است. 
مرتضی موســوی یکی از افرادی اســت که با نگارش این کتاب که حاصل 70 ساله تجربه و 
بیش از 22 ســال خدمت در ساواک اســت. توانسته است اطلاعات مفید و جامعی در مورد 
عملکرد ســاواک بویژه در باره  اقدامات ساواک در مورد مسائل ضد جاسوسی و برون مرزی 
را در اختیار  نســل امروز و فــردای ایران قرار دهد.  او  بر بســیاری از ناگفته ها، نادیده ها، 

ناشنیده ها و ناخوانده ها در مورد ساواک را با نوشتن این کتاب پرتو افکنی کرده است.
» ناشر«

 310.477 7477

در کوچه پس کوچه های غربت  )2 جلدی(
هما  سرشار

در پشت جلد کتاب می خوانید: ... هرچند غربت امروز با غربت ده سال پیش زمین تا آسمان 
فرق کرده است. هرچندغربت آنقدر پریده رنگ به نظر می رسد که شاید روزی با سازش و 
حل شدن اشتباه شود، هرچند که من غریبه، پس از یک سفر چند روزه، در نهایت شگفتی 
حس می کنم دلم برای خانه ام در لس آنجلس تنگ شده است نه برای خانه ام در تهران، 
ولی با سماجت یقه غربت را رها نمی کنم. انگار می ترسم خود را گم کنم، می ترسم بخشی 
از وجودم را از دست بدهم، می ترسم بی هویت شوم، به همین دلیل درحالی که امروز با 
تمام کوچه پس کوچه های شهر لس آنجلس آشنا هستم و در مقابل کوچه دوران کودکی یا 

نوجوانی خود را به سختی به یاد 
می آورم. باز هم اینجا را غربت 
و آنجا را خانه می نامم و دل را 
به این باور می سپارم که از خانه 

دورم...

مرکز پخش و فروش
شرکت کتاب

روایت ماندگاری )2 جلدی(
هما  سرشار

ردپای ملت ها واقوام را می توان در گورســتان هایی که سده ها پس از حضورشان در خطه ای 
کشف می شود، پیدا کرد و به شناختی هرچند ناکامل از آنان دست یافت. سال ها بعد، هنگامی 
که رهگذری کنجکاو پایش به شهر فرشتگان برسد و به دیدار هر یک از گورستان های این شهر 
برود، خواهد فهمید که در اواخر قرن بیستم واوایل قرن بیست و یکم، مهاجرانی در این شهر 
زندگی می کردند که در میان شان شمار زیادی هنرمند، فرهنگی، دانشگاهی، نخبه، کوشنده 
سیاسی و مبارز خستگی ناپذیر جلای وطن کرده یا از زندان جمهوری اسلامی گریخته بودند که 
شمع وجود تنی چند از آنان زود خاموش شد. سنگ نوشته های آرامگاه ابدی هر یک از اینان در 
گورستان های لس آنجلس، برلین، پاریس، لندن و شهرهای دیگر راویان کوچ بزرگ تاریخی اند و 

چندان زیاد که شمارش همگی کار 
آسانی نخواهد بود. نام هر یک از 
این بزرگان در خاک غربت خفته، 
به یاد آن رهگذر می آورد که بر 
ســر این قوم مهاجر چه رفت و 

روایت ماندگاری شان چه بود.

مرکز پخش و فروش
شرکت کتاب

مجله فرهنگی ایرانشهرویژه نامه مهسا )ژینا( امینی  
 

چاپ آمریکا
http://iranshahrnewsagency.com/Magazine.aspx?LoId=1

چکیــده کتاب / در باره نویســنده 
کتــاب» یهودیان ایــران« یکی از 
زیباترین و پیچیده ترین داســتان 
های ناگفته زمان ما را به تصویر می 
کشــد. جامعه غرب اغلب یهودیان 
در ایران را جامعه ای اســیر و تحت 
ســتم تصور می کنند که در داخل 
کشــور خود بیگانه انــد و در عین 
حــال از ترک آن نیز محروم شــده 
اند. کتاب »یهودیان ایران« مجموعه 
مصوری از ایران قرن بیســت و یک 
اســت که نمای منحصربه فردی از 
جامعه یهودیان دراین کشور را ارائه 
می  دهد و معمولاً برای دنیای غرب 
ناشناخته است. حسن سربخشیان، 
عکاس خبری، دو ســال را در میان 
جوامع یهودی ایــران زندگی کرده 
و در دورهمی هــای خانوادگی آنها 
شــرکت کــرده اســت. او با کمک 
همکار روزنامه نگار خود بنام پروانه 
وحیدمنش - نحوه زندگی یهودیان را 
مستند کرده است. فراتر از رویارویی 
های شناخته شده منطقه ای، عکس 
هایی که سربخشیان گرفته، زندگی 
واقعی جامعه یهودیــان ایرانی را به 
تصویر کشیده اســت به طوری که 
آنها از نظــر تابعیت، ایرانی و از نظر 
مذهبی ، یهودی هستند. این مسأله 
نشــان از وفاداری آنها به کشورشان 
است حتی اگر کشورشان با سرزمین 
اجدادی آنها از نظر سیاسی در تضاد 
باشد. کتاب »یهودیان ایران« با بیش 
از یکصد عکس تمام رنگی، همراه با 
حاشیه نویسی بسیار و با مقدمه ای 
که توسط مورخ » لیور بی استرنفلد« 
نوشته شــده است، دیدگاه غربی ها 
را نسبت به این جامعه مذهبی زیر 

سوال می برد.

مردی که قصد آزارجنسی دختر 9 ساله ای را داشت، دستگیر شد
پلیس ارواین، مرد 53 ســاله ای را به نام »کریســتوفر ادوارد« در کتابخانه ارواین 
دستگیر کرد. این مرد با نشان دادن آلت جنسی خود به یک دختر بچه 9 ساله، قصد 

آزار جنسی او را داشت. 
 

این مرد متهم است به این که، وی دوربین تلفن خود را به دختر 9 ساله ای داده و 
از او خواسته است هنگامی که اشاره کرد، از وی فیلم بگیرد. در این میان هنگام آغاز 
فیلمبرداری، مرد آلت جنسی خود را نشان داده و قصد استفاده جنسی از آن دختر 

را داشته است. 
 

پلیس فرد یاد شده را دستگیر نمود و به اداره پلیس تحویل داد. متهم با ارائه وثیقه 
آزاد شد. 

»پروانه رانندگی با سرعت بالا« برای پزشکان صادر می گردد
پزشکان با نشــانه ویژه ای که بر روی اتومبیل خود نصب خواهند کرد، در صورتی 
که در راه رسیدن به بیمارستان برای انجام یک عمل اضطراری باشند، می توانند با 
سرعت بیشتر در جاده ها رانندگی کنند و حتی در صورت ضرورت، نشانه های ایست 

را نادیده بگیرند. 
 

بی تردید پزشکانی که می خواهند این نشانه را بگیرند، باید درخواست نمایند و پس 
از دریافت نشانه، آن را تنها در هنگام انجام مأموریت استفاده کنند. 

پزشــکان لازم اســت مقررات ایمنی را رعایت نمایند و امکان تصادفی را نیز فراهم 
ننمایند . 

 
این نشانه نوعی »پروانه رانندگی با سرعت بالا« است. برای نمونه، هنگامی که فردی 
با گلوله ای مجروح شده و به بیمارستان منتقل می شود، بیمارستان دکتر جراح را 

فرا می خواند و او باید خود را به سرعت به بیمارستان برساند. 

ساکنان المونته ماهیانه 500 دلار درآمد ثابت دریافت خواهند کرد
 El( روز ســه شنبه 28 مارچ اعلام شد، به ســاکنان واجد شرایط شهر المونته
Monte( به مدت یکســال، ماهیانه 500 دلار درآمــد ثابت پرداخت خواهد 

گردید. 
این پرداخت برای جبران درآمد از دست رفته، در دوران کرونا می باشد. 

 
شرایط دریافت این درآمد بشرح ذیل می باشد: 

 
-زنانی که سرپرست خانواده هستند و شریک زندگی مرد ندارند. 

- کسانی که فرزندان زیر 18سال دارند. 
- براساس معیارهای سال 2023 زیر خط فقر دولت فدرال هستند. 

- افــرادی که بتوانند ثابت کنند در دوران کرونا تحت تأثیر مشــکلات، درآمد 
خود را از دست داده اند. 

- مدارک کافی برای اثبات شناســایی خود به عنوان ساکن شهر المونته داشته 
باشند. 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=113540
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=113519
http://iranshahrnewsagency.com/Magazine.aspx?LoId=1
http://iranshahrnewsagency.com/Magazine.aspx?LoId=1
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  علمی و پزشکی:

399

ایتالیا ChatGPT را مسدود کرد

ناظر حفاظت از داده های ایتالیا، ممنوعیت فوری دسترســی به ChatGPT )چت 
ربات هوش مصنوعی( را به دلیل ادعای نقض حریم خصوصی صادر کرد.

  ChatGPT در بیانیه ای، اداره ملی ایتالیا برای حفاظت از داده های شخصی گفت که
در رابطه با مکالمات کاربران و اطلاعات پرداخت مشــترکان به سرویس پولی، دچار 
نقض داده شــده اســت. وی گفت: این تصمیم که فورا اجرایی می شــود منجر به 
محدودیــت موقت پردازش داده های کاربران ایتالیایــی در برابر   OpenAI خالق 

ChatGPT می شود. 
با این حال، ناظر داده ایتالیایی، ChatGPT  را به دلیل عدم ارائه اخطار اطلاعاتی 
به کاربرانی که داده های آن ها توســط OpenAI جمع آوری شده است، مورد انتقاد 

قرار داد. 
علاوه بر این، در حالی این ربات برای افراد بالای 13 ســال در نظر گرفته شده است 
که عدم وجود فیلتر برای تأیید سن کاربران، خردسالان را در معرض پاسخ هایی قرار 

می دهد که مطابق با سطح توسعه آن ها نمی باشد.
 

ایــن ناظر اکنون از OpenAI می خواهد تا اقدامات انجام شــده را برای اصلاح این 
وضعیــت اعلام کند، در غیر این صورت تا 4 درصد از گردش مالی ســالانه خود در 

سراسر جهان جریمه می شود.
 

این بیانیه در حالی منتشــر می شــود که آژانس پلیس اروپا یوروپل هشدار داد که 
مجرمان آماده هســتند از چت ربات های هوش مصنوعی مانند ChatGPT برای 

ارتکاب کلاهبرداری و سایر جرایم سایبری استفاده کنند.
یوروپل در گزارشــی اعلام کرد، از فیشینگ گرفته تا اطلاعات نادرست و بدافزارها، 
قابلیت های رو به رشــد چت بات ها احتمالا به سرعت توسط افراد مجرم، مورد سوء 

استفاده قرار می گیرند.
 

ChatGPT در نوامبر 2022 راه اندازی شد و از آن زمان بسیار محبوب شده است 
و کاربران را با توانایی خود در توضیح واضح و مختصر چیز های پیچیده، نوشــتن به 
ســبک ها و زبان های مختلف با لحن انسانی، خلق شعر و حتی قبولی در امتحانات 
تحت تاثیر قرار داده اســت؛ ChatGPT همچنین می تواند برای نوشــتن کد های 

کامپیوتری بدون داشتن دانش فنی استفاده شود. 
ایلان ماسک و صد ها کارشناس جهانی همچنین این هفته هشدار دادند که سیستم های 
هوش مصنوعی خطرات عمیقی برای جامعه و بشریت دارند و از شرکت ها خواستند 

که توسعه بیشتر این فناوری را حداقل برای شش ماه متوقف کنند.
 

ترجمه: خبرگزاری ایرانشهر
)Techcrunch.com( منبع: سایت خبری تک کرانچ

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=36476&Status=2
https://techcrunch.com/2023/03/31/chatgpt-blocked-italy/
https://techcrunch.com/2023/03/31/chatgpt-blocked-italy/
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  در کانون خبر:

برای روشنگری تاریخ            برای آگاهی رسانی            برای رواداری و همبستگی
For Enlightment of 

History
For AwarenessFor Tolerance & 

Solidarity

سامانه : نه به یهود ستیزی

حاوی مقالات ، مطالب شنیداری و دیداری درباره کهنه ترین دگرستیزی در بشریت 
از یهودستیزی سنتی تا اسرائیل ستیزی 

Info@notoantisemitism.org برای همکاری و همیاری با ما تماس بگیرید

www.NoToAntisemitism.org

DONATE

قانونگذاران کالیفرنیا برای مدت زمان زندانی شدن
 دلالان فنتانیل به توافق نرسیدند

در حالی که ســالیانه هزاران نفر جان خود را به سبب استفاده از فنتانیل از دست 
می دهند، هنوز قانونگذاران بر سر افزایش مدت زمان زندانی شدن دلالان و معامله 

گران فروش فنتانیل به توافق نرسیده اند. 
 

در سال 2021، بیش از 6 هزار نفر جان خود را به سبب مصرف بیش از حد فنتانیل 
از دست دادند. 

 
گوین نیوســام و راب بونتا طی سال های 2023 و 2024 مبلغ 100 میلیون دلار 
برای مبارزه با فروش این ماده مخدر اختصاص داده اند، اما قانونگذاران جمهوریخواه 
و دموکرات های میانه رو در یکسو و دموکرات های رادیکال در سوی دیگر قانون 
و مقررات شدیدتر برای مجرمان فروش و معامله سوداگران فنتانیل قرار گرفته اند. 

خرید خانه برای نخستین خریداران در کالیفرنیا آسان تر خواهد شد
با بالارفتن بهره وام مسکن از یک سو و بالابودن قیمت خانه و آپارتمان در کالیفرنیا، 
این ایالت برنامه خرید خانه برای کســانی که نخستین خانه خود را می خرند را 

گسترده تر نمود تا خریداران بتوانند از آن بهره مند شوند. 
 قیمت خانــه در کالیفرنیا به طور میانگین 718،687 دلار اســت و قیمت خانه 
در شــهرهای بزرگی چون لس آنجلس و سن فرانسیسکو بین 891،820 دلار تا 
1.2میلیون دلار بطور میانگین می باشد و خانه های بزرگ درشهرهای معروف نیز 

بسیار بالاتر از آن است. 
 برنامه جدید CalHFA درآمد مورد نیاز برای خرید خانه را که براساس منطقه 

بندی متغیر است، بین 159 هزار دلار و 300 هزار دلار تعیین نموده است. 
 خرید خانه های پیش ساخته و خانه های افزوده شده به خانه اصلی و تفکیک شده 

نیز به لیست خانه های واجد شرایط افزوده شده است. 

اتحادیه پلیس از رئیس پلیس لس آنجلس شکایت کرد
اتحادیــه پلیس لس آنجلس با شــکایت از مایکل مــور رئیس پلیس لس آنجلس، 
درخواســت کرد از انتشار عکس های مأموران مخفی خودداری نماید و آنچه را که 

تاکنون در وبسایت منتشر کرده است، پاک کند. 
 در این شــکایت آمده است که تصویر و اطلاعات شخصی بیش از 9300 نفر مأمور 
پلیس در تارنما نمایش داده شده است و در کنار هر عکسی، شماره، عنوان، رسته، 

بخش ویژه و زمان استخدام آن ها به همراه تبار و نژاد آن ها ذکر شده است .
در حالیکه علنی شدن شناسایی مأموران، می تواند زندگی آن ها را به خطر بیاندازد، 
به ویژه این که شماری از این افراد، به عنوان مأموران مخفی در زمینه های متفاوت 

کار می کنند. 
 این تصاویر و اطلاعات به عنوان بخشی از اطلاعات همگانی منتشر شده است. 

7 هزار نفر از کارکنان شرکت دیسنی از کار برکنار می شوند
شــرکت دیسنی اعلام کرد که 7 هزار نفر را که در حدود 3 درصد نیروی 
کار این شــرکت می باشد، برکنار خواهد کرد تا در هزینه های این صرفه 

جویی نماید. 
 

در میان برکنارشــدگان، کارکنان عادی هستند که برنامه آن ها لغو شده 
و جایــی برای ماندن ندارند. همچنین برکناری 11 نفر از مدیران عالیرتبه 
اجرایی نیز به چشــم می خورد که می توان به رئیس هیأت مدیره، معاون 

وی و رئیس و مشاروان Marvel Entertainment اشاره کرد. 
 

 )Hulu( رئیس بررســی پس از تولید در بخش تلویزیونی و سینمایی هلو
و معــاون اســتودیوهای تولید فیلم و تلویزیون کــه همگی از درآمدهای 

میلیونی برخوردار می باشند نیز در میان برکنارشدگان هستند.  

https://parsequalitycenter.org/
https://embracegrowth.com/
www.NoToAntisemitism.org
https://notoantisemitism.org/%d9%87%d9%85%db%8c%d8%a7%d8%b1%db%8c/
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 فرهنگی و هنری:

SOLAR ENERGY
نصب سولار - مسکونی و تجاری 
تایید شده از سوی ایالت کالیفرنیا 

26 در صد کردیت مالیاتی 
بدون پیش پرداخت  - مشاوره و برآورد رایگان 

بازرسی رایگان از پشت بام و 
مقاومت آن برای سالهای آینده در برابر باران 

424 - 385 - 2981

گشت و گذار در بوستان ادب ایران زمین- وحشی بافقی

به کوشــش و تلاش هم میهنان فرهنگ دوست، برآن شدیم تا به منظور خدمت به 
علم و ادب پارســی و کوشش در راه اعتلای فرهنگ ایرانی، بخشی از ایرانشهر را به 
معرفی و نقد شعر پارسی اختصاص دهیم. حال نقد ادبی زیبایی را از وحشی بافقی 
به قلم شــهرام الیاس زاده با عنوان » طبع بلند و زندگی دشوار« در دو قسمت ارائه 

خواهیم کرد.
طبع بلند و زندگی دشوار  ) به قلم و کوشش شهرام الیاس زاده(

 
دوستان شرح پریشانی من گوش کنید            داستان غم پنهانی من گوش کنید

قصه بی سر و سامانی من گوش کنید      گفت وگوی من و حیرانی من گوش کنید
شرح این آتش جان سوز نگفتن تا کی           سوختم سوختم این راز نهفتن تا کی
روزگاری من و دل ساکن کویی بودیم               ساکن کوی بت عربده جویی بودیم
عقل و دین باخته، دیوانه رویی بودیم                   بسته سلسله سلسله مویی بودیم
کس در آن سلسله غیر از من و دل بند نبود          یک گرفتار از این جمله که هستند نبود
نرگس غمزه زنش این همه بیمار نداشت         سنبل پرشکنش هیچ گرفتار نداشت
این همه مشتری و گرمی بازار نداشت             یوسفی بود ولی هیچ خریدار نداشت
اول آن کس که خریدار شدش من بودم              باعث گرمی بازار شدش من بودم
عشق من شد سبب خوبی و رعنایی او                 داد رسوایی من شهرت زیبایی او
بس که دادم همه جا شرح دلارایی او                 شهر پرگشت ز غوغای تماشایی او
این زمان عاشق سرگشته فراوان دارد            کی سر برگ من بی سر و سامان دارد

 
در این مختصر به دو پدیده در شعر و سخن وحشی بافقی از سرایندگان صاحب نام 
ســده دهم هجری می پردازم.  نخست این که سخن و منش او در قیاس با زندگی 
واقعی او تضاد چشمگیری را نشان می دهد:  از سویی او شاعری است بسیار خوش 
طبع، شــیرین سخن و قادر در فن ســخنوری که در صنعت غزل سرایی و مثنوی 
جایگاهی بلند دارد و در احوال معنوی ســخنگوی فضیلت های والای انسانی است؛ 
از ســوی دیگر، او انسانی است به شکل دردناکی حاشیه نشین، تهیدست و بی مال 
و منال.  پدیدۀ دوم که بررســی خواهد شــد، زبان فارسی سادۀ شیوا و روان نویسی 
وحشی بافقی و جلب مردم کوچه و بازار به حکمت و ادب است در برابر گرایش دربار 

صفوی که بیش از پیش ترکی و عربی را با زبان فارسی درآمیخته بود.
 

* زندگی دشوار و طبع بلند وحشی بافقی 
 

وحشی بافقی در روزگار پادشاهی شاه اسماعیل صفوی در سال 929 قمری دیده به 
جهان گشــود. نامش شمس الدین محمد وحشی و زادگاهش بافق از توابع یزد بود. 
وحشــی در خانواده ای گمنام روســتایی متولد شد و مانند دیگر روستاییان، دوران 
طفولیت و کودکی را در فقر و تنگدستی و بی برگ و نوایی سپری کرد. شاید همین 
تنگی روزگار و سختی روزمرۀ امرار معاش باعث گشت که وحشی با برادر بزرگترش 
مرادی بافقی جلای وطن نموده، در تلاش معاش روی به سوی دیار یزد رفته، یکباره 
دل از زادگاه خویش برهاندند. در دوران نوجوانی، وحشــی تحت تاثیر برادرش قرار 
گرفت و به دنیای عرفان پا گذاشت و بعد از آن به شاگردی شرف الدین علی بافقی 
نشســت تا به باغ شناخت راه پیدا کند. او پس از چندی به شهر کاشان رفت و یک 
چند در آن دیار به نو باوگان خواندن و نوشــتن آموخــت و دورانی به مکتب داری 

مشغول گشت.
وحشی پس از مدتی کاشان را رها کرد و به یزد بازگشت و تا پایان عمر با شورش و 

سوزش آتش درون سازش کرد تا افسانه ساز این دیار گردد.
ای مرغ سحر حسرت بستان که داری                 این ناله به اندازهٔ حرمان که داری
ای خشک لب بادیه این سوز جگر تاب                در آرزوی چشمهٔ حیوان که داری
ای پای طلب اینهمه خون بسته جراحت                از زخم مغیلان بیابان که داری
پژمرده شد ای زرد گیا برگ امیدت                   امید نم از چشمهٔ حیوان که داری
ای شعلهٔ افروخته این جان پر آتش                     تیز از اثر جنبش دامان که داری
ما خود همه دانند که از تیر که نالیم                این ناله تو از تیزی مژگان که داری
وحشی سخنان تو عجب سینه گداز است           این گرمی طبع از تف پنهان که داری

 
هرچند که وحشی در تمام مدت زندگانی روی خوش خوشبختی و آسایش را تجربه 
نکرد و در تلخکامی و فقر با هیولای تنگدستی و دیو ترسناک بینوایی دست و پنجه 
نرم میکرد، ولی هرگز چون شــعرای دیگر به تملق گویی تن نداد. وحشــی فاضلی 

وارسته و از خود گذشته است که همواره مردم را به داشتن خوی پسندیده و فروتنی 
دعوت کرده، همگان را از سرکشی و خودخواهی بازداشته است. او بنیاد هستی جهان 
را فقط عشــق می داند و اندیشۀ عشق اســت که از بدو زندگی بلای جانش یا شاید 
داروی درمان روح او نیز بوده است. هرچند وحشی مورد بی مهری زمانه است، ولی 

در عالم عرفان سینه ای مملو از عشق و مهرورزی خاص خود دارد.
او انسانی دلسوخته و ریاضت کشی دردمند است که درد عشق را در تنهایی تجربه 
می کند و با شــیدایی دوران تلخ زندگی را سپری می کند، ولی افسوس که این گونه 
عرفا هرگز راه به ســرمنزل مقصود دنیایی نمی برند، ولی آنچه از آنان باقی می ماند 

گنجینه ای است پر بار در عالم صداقت و معرفت.
 

من و از دور تماشای گلستان کسی             به نسیمی شده خرسند ز بستان کسی
در نظر نعمت دیدار و به حسرت نگران       دستها بسته و مهمان شده برخوان کسی
زیر بار سرم این دست بفرساید به        زآنکه دستی ست که دور است ز دامان کسی
پادشاهان و نکویان دو گروه عجبند /                 که نبودند و نباشند به فرمان کسی
وحشی از هجر تو جان داد، تو باشی زنده          زندگی بخش کسی عمر کسی جان کسی

 
وحشــی در دنیای عشق، انســانی یگانه و دلباخته ای بی نیاز است، به راستی اگر 
عشق آتشــین معرفت وجودش زبانه نمی کشید و در اندرونش آتش نهانی کوره وار 
نمی ســوخت او هرگز قادر به خلق ســروده های جانگداز و دردناک نمی گشت. در 
حقیقت راز سوزندگی او دلی دردمند است و شهباز اندیشه مناجاتش را رقم می زند.

 
الهی سینه ای ده آتش افروز                            در آن سینه دلی وان دل همه سوز
هر آن دل را که سوزی نیست، دل نیست               دل افسرده غیر از آب و گل نیست
دلم پر شعله گردان، سینه پردود                                   زبانم کن به گفتن آتش آلود
کرامت کن درونی درد پرورد                            دلی در وی درون درد و برون درد
به سوزی ده کلامم را روایی                                  کز آن گرمی کند آتش گدایی
دلم را داغ عشقی بر جبین نه                                         زبانم را بیانی آتشین ده
سخن کز سوز دل تابی ندارد                                       چکد گر آب ازو، آبی ندارد
دلی افسرده دارم سخت بی نور                              چراغی زو به غایت روشنی دور
بده گرمی دل افسرده ام را                                        فروزان کن چراغ مرده ام را
ندارد راه فکرم روشنایی                                           زلطفت پرتویی دارم گدایی
اگر لطف تو نبود پرتو انداز                                         کجا فکر و کجا گنجینهٔ راز
ز گنج راز در هر کنج سینه                                          نهاده خازن تو سد دفینه
ولی لطف تو گر نبود، به سد رنج                            پشیزی کس نیابد ز آنهمه گنج
چودر هر کنج، سد گنجینه داری                            نمی خواهم که نومیدم گذاری
به راه این امید پیچ در پیچ                                     مرا لطف تو می باید، دگر هیچ

 

سردیس وحشی بافقی در بوستان وحشی بافقی یزد

ادامه  مطلب در شماره آینده  

زندگینامه و آثار وحشی بافقی
مولانا کمال الدین یا شــمس الدین محمد وحشــی بافقی یکی از شــاعران بزرگ 
تاریخ ایران در ســال 939 هجری قمری در شهرستان بافق استان یزد متولد شد. او 
تحصیلات ابتدایی خود را در همین شــهر گذراند و سپس در کنار برادرش »مرادی 
بافقی« و اساتیدی مثل »شرف الدین علی بافقی« علم ادب را یاد گرفت و پس از آن 

مدتی به کاشان رفت.
»وحشی بافقی« به دلیل انزوا طلبی که داشت، این تخلص را برای خود انتخاب کرد. 
وحشــی در گذشته به معنای »گوشه گیر« بوده اســت و با مفهوم امروزی آن کاملا 
تفاوت دارد. وحشــی را فردی می دانند که نوعی زندگی دور از جمع را انتخاب کرده 

تا امور مادی فریبش ندهند.
وحشی بافقی در زمان پادشاهان صفوی همچون شاه طهماسب صفوی، شاه اسماعیل 
ثانی و شاه محمد خدابنده زندگی می کرد. او در خانواده ای متوسط بزرگ شد. پدرش 
کشاورزی می کرد و برادر بزرگش مرادی وحشی، اهل شعر و ادب بود و گاهی وحشی 
بافقی را با خود به محافل ادبی می برد. برادرش قبل از آن که او به شهرت برسد از دنیا 

می رود و وحشی بافقی بعدها در اشعار خود از او یاد می کند.
 

وحشی بافقی غزل سرای برجسته ای بود و در غزلیات خویش به عشق های نافرجام، 
زندگی سخت و مصائب و دشواری های خود اشاره کرده است. کلیات وحشی بیش 
از نهُ هزار بیت و مشــتمل بر قصیده، ترکیب بند و ترجیع بند، غزل، قطعه، رباعی و 

مثنوی می باشد .
 

وحشی دارای دو منظومهٔ عاشقانه میباشد .یکی ناظر و منظور که بیانگر عشق فرزندان 
شاه و وزیری به یکدیگر، و دیگری فرهاد و شیرین یا شیرین و فرهاد به استقبال از 

خسرو و شیرین نظامی گنجه ای. 
مثنوی نخســتین در ســال  966 هجری قمری به پایان رسید و حاوی 1569 بیت 
است و امّا مثنوی دوم که از شاهکارها و آثار برجسته ادب دراماتیک پارسی است، هم 
از دوره شاعر مشهور شد لیکن وحشی بیش از 1070 بیت از آن را نسرایید و مابقی 
آن را وصال شیرازی شاعر نامی قرن سیزدهم هجری سروده و با اضافه کردن 1251 

بیت آن را کامل کرده است .
دیوان اشعار او مشتمل بر 9076 بیت غزل، قصیده، قطعه، رباعی، ترکیب بند، ترجیع 

بند، مخمس و مثنوی با تصحبح عزیزالله علیزاده می باشد.
 

وحشی بافقی در سال 991 هجری قمری در حالی که 52 سال داشت از دنیا رفت. 

در رابطه با علت وفات این شاعر ایرانی نقل های زیادی وجود دارد. اما گفته می شود 
وی براثر تب شدید از دنیا رفته است.

نقل شــده است این شاعر برجسته در زیر ســنگ مرمرینی که یکی از سروده های 
سوزناکش بر آن کنده شده، دفن شده و بر روی قبر وی نوشته شده است: »  وفادار 

برفت / آن جگر سوخته خسته از این دار برفت«

بخش اول

http://www.08global.net/08bus/
http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=21524&Status=2
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طنز و خبر:

دیوان  قبــل  روز  چنــد 
بین المللی  کیفری 
علیــه ولادیمیــر 
پوتیــن رئیــس 
جمهوری روسیه 
ر  د ا بــر (
گ  ر بــز
آخوند ها( به 
»ارتکاب  اتهام 
جنایات جنگی« 
حکم جلب صادر 
حکم  این  در  کرد. 
پوتین متّهم به اخراج 
جمعیت  غیرقانونــی 
)کــودکان( و انتقــال 
غیرقانونی آنان از مناطق 
اشغالی اوکرایین به روسیه، 
مسئول ارتکاب جنایت جنگی 
به شــمار می  رود. این نهاد در 
ادامه آورده است: دلایل منطقی 
وجــود دارد که بــاور کنیم آقای 
پوتین هم به دلیل ارتکاب مستقیم 
جنایــات ادعایی و همین طور عدم 
اعمال کنترل مناسب بر زیردستان نظامی و غیرنظامی، به لحاظ کیفری مسئول به 
شمار می رود. از طرف دیگر عدّه ای از هم میهنان ضد انقلاب عزیز مفسد فی الارض 
ما هم از خوشحالی با دُم خود گردو شکسته و ابراز شادمانی و امیدواری کرده اند که 
احتمالاً نفر بعدی در این لیست باید آقا سید علی آقا روضه خوان دوزاری در صحن 
امام رضا در ولایت سابق ما مشهد و رهبر معظّم دلواپسان آتش به اختیار باشد. ما 
به عنوان وکیل فضول های محلّه و با حفظ سمت، حافظ صلح جهانی! به این چشم 
آبی های سرتق توصیه می کنیم که از بازی با دُم شیر به شدّت پرهیز کنند. چون 
در این صورت امّت های همیشه در صحنه روسیه و جمهوری افلاسی از شدّت علاقه 
ای که به این رهبران معظّم خود دارند به دیار کفر شما حمله کرده خاک دفاتر شما 
را به توبره کشیده و سبیل همه شما را دود خواهند داد؟! البتّه خود ما به دلیل شیشه 
خُرده موجود در ذات مان که از مقدار استاندارد بین المملی! اندکی بیشتر است از 
همین حالا به دنبال کسی می گردیم که بتواند گربه را به گردن زنگوله ببندد و این 
دو عالیجناب را دستگیر کرده و تحویل این دادگاه دهد؟! اگر این دو حکم اجرا شود 
و  پوتین و بند پوتین یعنی رهبر معظّم دستگیر شوند، بعد نوبت به مدّاح، جن گیر، 
قرآن خوان و قبر کن و سپس به کفش، گالش، چکمه و دم پایی هم خواهد رسید. 

و در صورت موفّقیّت این طرح انقلابی، شاعر خواهد فرمود:

دیوی که تو خون خلق خوردی همه عمر،
دیدی که چگونه موش افعی را خورد؟

دلیل محکم؟!

حسین شیره نداری یا حسین بازجو سرطویله دار کیهان تهران گفت: رعایت نکردن 
حجاب باعث خسارت های اجتماعی می شود. این علامت تجارتی روی قوطی حشره 
کش! راســت می گوید. شــما ببینید فقط دو کشور ایران و افغانستان که در آن ها 
رعایت حجاب توسّط دختران و زنان زورکی و اجباری است همیشه در حال پیشرفت 
هستند ولی بقیّه کشورهای خدا زده که حجاب را رعایت نمی کنند. همه بدبخت، 
همه مفلوک و همه به نان شب محتاجند ولی در ایران و افغانستان اقتصاد شکوفا، 
صنعت در اوج، روزی یک اختراع به ثبت می رسد! و همه مردم هم میلیونر هستند. 

شما از این دلیل بهتر و محکم تر هم می خواهید؟!

جُرم بی حجابی؟!

سربار حســن کرمی، در رزمایش سراسری ارتقای امنیت اجتماعی در سال 1402 
فراوان عرّ و تیز کرده و برای جوانان مبارز ایران شــاخ و شــانه کشیده که:  یگان ما 
ویژگی های خاصّی را دارد که تقریباً در بین نیروهای مســلح منحصر به فرد است. 
وی اضافه کرد: با هر کس و هر نوع تهدید در هر زمانی آماده جانفشانی و فداکاری 
هستیم و هرگز به دشمنان اجازه نخواهیم داد آرامش مردم را بر هم زنند. در ابرفتنه 
اخیر که با پیروزی پشت ســر گذاشتیم و نام آن عملیات را لبیک با زینب نهادیم 
توانستیم دشــمن را با همه توان و همه استعداد خود از نظر مادی، نیروی انسانی 
و پشتیبانی رســانه ای زمین گیر کنیم و دماغ آن را به خاک بمالیم. منظور سربار 
دختران و پسران جوانی بود که با دست خالی به مصاف این جنایتکاران رفته بودند. 
ما در مقام یک نظامی باتجربه به ســربار پیشــنهاد می کنیم پس از این پیروزی و 
اسارت زینب  که احتمالاً چادرش در این مبارزه پاره و پوره و حجاب از سرش افتاده 
بود به پرزیدنت حاج ابرام آقای قاتل تلکس می زدید که ای حرمله بیا که ما مرکز 
فتنه را تسخیر کردیم و رهبر ضدّ انقلابیون معاند را هم به جرم بی حجابی دستگیر 

کرده ایم؟!
خودتان؟!

حکومت آخوندی اعلام کرد: برای مســافرت عید گشت ارشاد آماده است تا زنان و 

دختران شُل حجاب و بی حجاب را دستگیر و جریمه کند. 
ما به عنوان وکیل فضول های محلّه به شــما اجلهّ اباهله! توصیه می کنیم مواظب 
باشید وضع را از این که هست خراب تر نکنید دل مردم از شما آخوند ها و نوکران 
و مزدوران تان پُر و به خون همه شما  تشنه هستند و شما با این حماقت های تان 
مردم را در مقابل هم قرار می دهید و باعث می شــوید گروهی از جوانانی که فریب 
شما را خورده و برای چندر غاز حقوق به شما خدمت می کنند توسّط مردم عاصی 

آسیب ببینند. و این یعنی ریختن خاک بر سر خودتان و به دست خودتان؟!

مسلمان و کافر؟!

اتحادیه کارگران اعلام کرد: با شرایط فعلی حقوق کارگران یک هفته هم دوام نمی 
آورد. دولت آخوندی هم اعلام کرده اســت: امر به معروف و نهی از منکر محلّات راه 
اندازی شد! شما خوانندگان محترم »ایرانشهر« متوجّه شدید داستان چیست؟ مردم 
می گویند: زندگی ما نمی گذرد و ما از اسلام و آخوند بیزاریم. در مقابل آخوند می 
گوید: ما فشارها را از شهر محور، به محلهّ محور تغییر می دهیم یعنی بسیجی ها و 
سپاهی ها را می گذاریم روی سر شما که تا از خانه بیرون آمدید یقه شما را به جرم 
بی حجابی بگیرند کتک زنان بیاورند نزد قاضی شرع تا یک آخوند با دو کلاس سواد 
ابتدایی تصمیم بگیرد چه کسی مسلمان است و چه کسی کافر و باید کشته شود؟!

تفُ؟!

آفت الله احمد خاتمی ملقّب به »احمد بوفالو« گفته: دووشــمن با مســموم کردن 
دختران چند هدف داره: یکم امنیّت را از بین ببرد، دویمّ جلو پیشرفت های علمی ما 
را بگیرد، سیّم: به متدینین تهمت بزند! از همین آخری شروع کنیم اگر منظور ات از 
متدینین رهبر درمانده و علماء حوزه است که این ها اصلاً آبرو ندارند. اگر پول نفت 
نباشد کسی این ها را برای شغل »بلیط پاره کن شهر بازی« هم قبول نمی کند! در 
مورد پیشرفت های علمی هم که فقط می توان گفت: قربان عمه جان ما بروید که 
خودش یک تنه در تمام علوم پزشکی، مهندسی، ارضی و سماوی استاد است و فقط 
یک قلم دارویی که برای درمان بواسیر یا شقاق کشف کرده مقعد صدها آخوند را از 
خطر پارگی تا خرخره نجات داده است!؟ امنیّت هم وقتی شما قمه کش های زندانی 
را برای ضرب و شتم و  کشتن مردم استخدام و به خیابان می آورید دیگر از امنیّت 

حرف نزن چون مردم اسم آخوند که می آید تف بر زمین می اندازند.

نهی از منکر؟!

رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر گفت: برهمه مردم واجب است که بر کشف 
حجاب انزجار قلبی داشته باشند. حاج آقا آیا این فرمان شامل دزدان و جنایتکارانی 
مثل حاج آقا محمود خاوری و سربار طلایی هم می شود؟ چون این ها وقتی در ایران 
مشغول اختلاس و دزدی از بیت المال مسلمین و مستضعفین بودند همین چرندیات 
را می گفتند، ولی وقتی پای شان به کانادا باز شد می گویند: زندگی خصوصی من 
به کسی ربطی ندارد! یعنی اگر زن و دختر ما با بیکینی در انظار کفّار چرخیدند به 
کسی مربوط نیست من اگر توی کازینو ول می گردم و مثل ریگ پول خرج می کنم 
به کسی مربوط نیست. اگر من مشروب می خورم برای آرامش اعصاب است اگر خانم 
ماساژ می گیرد برای برای تمدّد و آرامش اعصاب است. آقای امر به معروف و نهی از 
منکر این لاطائلات را به دزدان و شرکای قافله خودتان بگویید که برای شان ویزا و 
گرین کارت گرقتید نه به مردم بی گناه و بی پناهی که پول های شان را خوردید و 
جان خود و همسر و فرزندان شان را هم گرفتید؟ و آن ها که مانده اند سال هاست 

که اسیر دست شما اشقیا و جنایتکاران هستند. 

حفظ نظام جمهوری افلاسی؟!

با خودمان حساب و کتاب می کردیم که پس حتماً رهبر درمانده بی خود و بی 
جهت  جو نمی خورد که حجاب اصل شــریعت است! شما ببینید پنگوئن ها که 
همیشــه چادر می پوشند با یک شیرجه که می زنند چند تا ماهی می گیرند و 
می آیند بالا؟! حتّی خفّاش ها هم هنگام خواب پرّه چادر را روی سرشــان می 
کشــند و با یک چرخ زدن ده فروند پشه را شــکار می کنند؟! پس همان طور 
که رهبر درمانده جو خورده اند شــما دختران و زنان ایرانی چادر بیندازید روی 
سرتان تا برکت زندگی شــما زیاد شود. چون در سایه همین بگیر بگیر حجاب 
است که هر طلبه پیزوری یک میلیارد تومان می گیرد و می رود به کازینوهای 
ایالات متّحده شــمس آباد )آمریکای سابق( و عشــق و صفا می کند نام اش را 
هــم می گذارد کمک به ظهور امام زمان )عج( فقط ما نفهمیدیم این امام زمانی 
که این همه برای آخوند خیر و برکت دارد چرا از ترس آن ها ظهور نمی کند؟! 
احتمالاً تا حالا به گوش ایشــان رسیده که آخوند ها گفته اند اگر لازم باشد به 

خاطر حفظ نظام جمهوری افلاسی می توان آن آقا را هم کشت؟!
و  )آدینــه( ســی  – شــش شــنبه  مونتریــال  منــوّره  مدینــه   – کانــادا 
جگــری!                                                                                                                                         خــون  دربــدری    2023 ســال  المبــارک!  مــارچ  مــاه  یکــم 

برابر با یازدهم فروردین ماه سال 1402 مهرورزی زنجیره ای!

شاد و آزاد و سربلند باشید.
پیر خراسانی
email: pirekhorasani@yahoo.ca

پوتین و بند پوتین در دادگاه بین المللی؟!

http://scibg.com/
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
http://www.iranianamericanyellowpages.com/index3.aspx#divImage/951
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ ( :

کنسرت نوروزی دنیا 
در حمایت از حقوق بشر در ایران

avaaz
written and performed by 

Michael Shayan
directed by

 Moritz von Stuelpnagel
Segerstrom Stage

April 29, 2023 8:00PM  
May 27, 2023 8:00PM

Emmes/Benson Theatre Center
655 Town Center Drive, PO Box 

2197, Costa Mesa, CA 92628
Alex Theatre

216 N Brand Blvd, Glendale, CA 91203

The Voice of Dust and Ash 
(U.S., 2022)

Starts on Saturday
 April 29 · 7:30pm

Billy Wilder Theater at the Hammer Museum 
10899 Wilshire Boulevard
 Los Angeles, CA 90024

Mojgan Shajarian &
 Pejman Hadadi

 ( Sorvad Ensemble )Live in Los Angeles

Sunday, April 30 · 7-9pm

The Gindi Auditorium 
15600 Mulholland Drive 
Los Angeles, CA 90077

Woman.Life.Freedom 
Photo Exhibition

Tuesday, April4th 9_6 pm

HAMZIANPOUR & KIA GALLERY 
5225 Wilshire Boulevard., Suite 212

 Los Angeles, CA 90036

Friday, May 5 _7:30pm
Billy Wilder Theater 

at the Hammer Museum
10899 Wilshire Boulevard 

Los Angeles, CA 90024

Until Tomorrow 
(Iran/France, 2022)

Fowler in the City:
 In Conversation with
Foroozan Shirghani
Saturday, April 29

2 - 5pm
434 N La Cienega Blvd 434

 North La Cienega Boulevard
 Los Angeles, CA 90048

Saturday April 1st - 8pm
Los Angeles

https://www.eventbrite.com/e/13-bedar-party-in-orange-county-with-sasy-tickets-569974157047?aff=ebdssbdestsearch
https://tickets.kodoom.com/select?id=85115
https://cart.scr.org/13406/13437
https://farhang.org/concerts/zan-voices-of-freedom
https://farhang.org/workshops-lectures/iranian-armenian-ancestral-flexibility-adaptability-and-continuity
https://www.eventbrite.com/e/the-voice-of-dust-and-ash-us-2022-tickets-581135912157?aff=ebdssbdestsearch
https://www.eventbrite.com/e/mojgan-shajarian-pejman-hadadi-sorvad-ensemble-live-in-los-angeles-tickets-546619071357?aff=ebdssbdestsearch
https://www.eventbrite.com/e/womanlifefreedom-photo-exhibition-tickets-561012201597?aff=ebdssbdestsearch
https://www.iajf.org/
https://www.iajf.org/
https://www.iajf.org/
https://www.iajf.org/
https://www.iajf.org/
https://farhang.org/exhibits/amir-h-fallah-the-fallacy-of-borders
https://vitaminx.vip/
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استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
31 مارچ تا  6 آوریل  ) 11 فروردین تا 17 فروردین (

آدینه 11 فروردین  |   31 مارچ

1256 خورشیدی)1877 میلادی(
زادروز  علامه محمد قزوینی، ادیب، مصحح و استاد دانشگاه ومؤلف »بیست مقاله«

1301 خورشیدی ) 1922میلادی(
شرکت صدیقه دولت آبادی، به عنوان نخستین زن ایرانی در کنگره ی بین المللی زنان 

در برلین
1304 خورشیدی ) 1925میلادی(

تصویب »قانون تبدیل بروج به ماه های فارسی« در مجلس شورای ملی. بر اساس این 
قانون در تقویم ایرانی نام های ماه های سال به نام های کنونی تبدیل گردید و نام هایی 
چون حمل و ثور و جوزا و ... حوت جای خود را به فروردین و اردیبهشت و خرداد و 

... اسفند دادند.

شنبه 12 فروردین  |   1 آوریل

301 خورشیدی)922 میلادی(
بر دار کردن حسین بن منصور حلاج، عارف پرآوازه ایرانی به دستور ابومحمد حامدبن 

عباس وزیر المقتدر عباسی
1297 خورشیدی )1918میلادی(

انتشار شماره  پنجم مجله »زبان زنان« به مدیریت صدیقه دولت آبادی 
1304 خورشیدی )1925 میلادی(

زادروز  منصور یاحقی آهنگساز و نوازنده چیره دست سنتور
1324 خورشیدی )1945 میلادی(

زادروز  بهاءالدین خرمشاهی، پژوهشگر
1332 خورشیدی )1953 میلادی(

زادروز  مهین خدیوی، شاعر
1342 خورشیدی)1963 میلادی(

گشایش آرامگاه حکیم عمرخیام نیشابوری و شیخ عطار در نیشابور
1342 خورشیدی)1963 میلادی(

افشار در  نادرشاه  آرامگاه  گشایش 
مشــهد از آثار ساخته شده توسط 
انجمن آثار ملی با طراحی مهندس 

هوشنگ سیحون
1348خورشیدی )1969 میلادی(

تأســیس مرکــز حفظ و اشــاعه  
موسیقی ایران

1358خورشیدی )1979میلادی(
درگذشت عبدالرسول خیام پور - 

محقق و مؤلف
1358خورشیدی )1979میلادی(

در ایــن روز یک رفراندم توســط 
خمینی بــرای آن که به حکومت  
اسلامی خود رسمیت دهد )بدون 
حضور هیئت نظار ســازمان ملل 
متحد( انجام شد و اعلام کردند که  

اکثریت 98/20 درصد مردم ایران به جمهوری اسلامی رای داده اند.
1360خورشیدی )1981میلادی(

درگذشت  اللهیار صالح، وزیر، سفیر، سیاستمدار ایرانی و از رهبران جبهه ملی ایران
1381 خورشیدی )2002 میلادی(

درگذشت ژاله کاظمی برنامه ساز رادیو و تلویزیون و دوبلور، در آمریکا
1399 خورشیدی

زارروز دکتر احسان یارشاطر بنیاذگذار دانشنامه ایرانیکا.
1399 خورشیدی

درگذشت کیومرث درمبخش، عکاس و فیلم ساز ایرانی  در پاریس در 74 سالگی .

یکشنبه 13 فروردین   |  2 آوریل

1337 خورشیدی )1958 میلادی(
زادروز  علی خدایی، قصه نویس

1382 خورشیدی)2003 میلادی(
درگذشت کاوه گلستان، عکاس و مستندساز ایرانی در عراق در پی انفجار مین )تولد 

در 17 تیر سال 1329 خورشیدی(
  کتاب های کاوه گلستان در شرکت کتاب موجود می باشند

1395 خورشیدی )2016 میلاذی(
درگذشت قاسم هاشمی نژاد نویسنده، روزنامه نگار پیشکسوت به علت عفونت ریه در 

بیمارستان شریعتی تهران. وی متولد 1319 بود.
1398خورشیدی )2019 میلاذی(

درگذشت جمشید مشایخی هنرپیشه تئاتر و سینما )زاده 6 آدر 1313- 27 نوامبر 
1934 در جنوب تهران( 

دوشنبه 14 فروردین  |   3 آوریل

1282 خورشیدی)1903 میلادی(
زادروز ابوالحسن صبا، آهنگسار،مدرس، پژوهشگر موسیقی و نوازنده ویولن، سه تار  و 

سنتور )درگذشت 28 آذر 1336 خورشیدی(
1315خورشیدی)1936 میلادی(

زادروز نادر ابراهیمی، داستان نویس ایرانی 
1333خورشیدی )1954میلادی(

زادروز  رخشان بنی اعتماد، کارگردان و فیلمنامه نویس
1341 خورشیدی ) 1962 میلادی(

زادروز آزیتا قهرمان، نویسنده
1362خورشیدی )1983میلادی(

درگذشت علینقی بهروزی - محقق و مؤلف
1379 خورشیدی)2000 میلادی(

درگذشت عباس سحاب، پدر جغرافیای نوین ایران
1389خورشیدی )2010میلادی(

درگذشت  رضا کرم رضایی، بازیگر

سه شنبه 15 فروردین   |  4 آوریل

1093 خورشیدی )1714 میلادی(
درگذشت محمدصالح اصفهانی،خوشنویس 

دوره صفوی
1320خورشیدی )میلادی1941 میلادی(

درگذشت پروین اعتصامی، شاعر
کتاب دیوان اشــعار پرویــن اعتصامی به 
فارســی و به فارسی و انگلیسی در شرکت 

کتاب موجود می باشد.
1320 خورشیدی )1941میلادی(

زادروز رضا شفیعیان، نوازنده ی سنتور
1328 خورشیدی )1949 میلادی(

زادروز  ایرج ضیایی، شاعر
1381 خورشیدی )2002 میلادی(

درگذشــت دکتر احمد بیرشک، محقق و 
پیشگام معاصر علوم ریاضی و تجربی
1399 خورشیدی )2020 میلادی(

درگذشــت همایــون خســروی کامرانی 
موزیسین ساز ویولنسل در لس آنجلس کالیفرنیا )زاده 1953 میلادی (

چهارشنبه 16 فروردین  |   5 آوریل

1326 خورشیدی )1947 میلادی(
درگذشت محمدعلی شاه، پادشاه قاجار

1333 خورشیدی )1934 میلادی(
زادروز  بنفشه حجازی، شاعر و پژوهشگر

1337 خورشیدی )1958 میلادی(
اعلام رسمیِ طلاق محمدرضاشاه پهلوی و ملکه ثریا )اسفندیاری(

1377 خورشیدی )1998 میلادی(
درگذشت احمد آرام، پژوهشگر، نویسنده و مترجم در آمریکا

1383 خورشیدی )2004 میلادی(
درگذشت حسن حسینی، شاعر

پنجشنبه 17 فروردین  |   6 آوریل

1311 خورشیدی ) 1932میلادی(
زادروز یدالله رؤیایی، شاعر و یکی از تحلیل گرانِ شیوه ی نیمایوشیج 

1321 خورشیدی ) 1942میلادی(
درگذشت هاشم عربشاهی، رئیس سابق آگاهی و شکنجه گر زندانیان سیاسی، در سن 

73 سالگی، در زندان شهربانی 
1323 خورشیدی )1944 میلادی(

درگذشت خلیل ثقفی )اعلم الدوله(، مؤسس و رئیس نخستین انجمن روان شناسی 
در ایران و مؤلف چندین کتاب در همین زمینه 

1395 خورشیدی )2016 میلادی(
درگذشــت جواد لشکری آهنگساز، موســیقی دان، و نوازنده ویولن و مدیر پیشین 

ارکستر رادیو ایران. وی متولد 1302 خورشیدی در تهران بود.

https://baranrugservices.com/
https://aminvali.com/
www.BelAirWeightLossandCosmetics.com
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در جنوب کالیفرنیا

360360 نه به یهودستیزی
از کانال یک

4 بعدازظهر
روزهای دوشنبه

33 ساختمان قدیمی کانتی لس آنجلس
 در معرض خطر زمین لرزه قرار دارند

33 ساختمان قدیمی که در مالکیت کانتی لس آنجلس قرار دارند، در معرض خطر 
زمین لرزه بزرگ می باشند.

 
این ساختمانها که بیش از 6 دهه از عمر آنها می گذرد، ممکن است با زمین لرزه های 
بزرگ فرو بریزند. ساختمان هایی که نه تنها دفتر ناظران کانتی هستند، بلکه محل 
کار بسیاری از کارمندان می باشند و به طور روزانه شمار بالایی مراجعه کننده دارند. 

ازجمله این ســاختمان های قدیمی دارای مراجعــات عمومی بالا می توان به اداره 
پزشکی قانونی، اداره بهداشت عمومی کانتی، اداره ثبت و اسناد اشاره کرد. 

 
لازم به ذکر است که این ساختمان ها از زمان جنگ جهانی اول ساخته شده اند و 
اگر زمین لرزه ای به شدت زمین لرزه ترکیه روی دهد، تمام آنها فرو خواهند ریخت. 

www.cbsautobody.com
https://benjipersonalinjury.com/
https://radis.org/
http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=38835&Status=2
https://notoantisemitism.org/
https://ch1.cc/
https://ch1.cc/

